
 
 

UCHWAŁA NR LIII/514/2023 
RADY GMINY IWANOWICE 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Iwanowice na rok 2023 – Nr LII/504/2022 Rady Gminy 
Iwanowice z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Na podstawie art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jedn. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz art.111ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy z związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 poz.583) 
i art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r., 
poz.559 z późn. zm.) Rada Gminy Iwanowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu na rok 2023 o kwotę 282.540,00,00 zł w wyniku zwiększenia 
dochodów bieżących o kwotę 282.540,00 zł – jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. Zwiększa się wydatki budżetu na rok 2023 o kwotę 437.580,00 zł – jak w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3. Zmiany wydatków z ust.2 obejmują zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 437.580,00 zł 
w tym zwiększenia planu wydatków jednostek budżetowych o kwotę 329.580,00 zł w tym planu wydatków na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 2.000,00 zł, planu wydatków statutowych o kwotę 
327.580,00 zł i planu wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 108.000,00 zł - jak 
w załączniku 2. 

4. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 155.040,00 zł - w tym: w wyniku zwiększenia przychodów 
z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikającej 
z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 155.040,00 zł - wprowadzonych do budżetu 
w wysokości 5.561.146,19 zł  - do łącznej kwoty 5.716.186,19 zł. 

§ 2. Przyjmuje się plan przychodów i rozchodów budżetu po zmianach z § 1 – jak załącznik nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. W Uchwale Budżetowej Gminy Iwanowice na rok 2023 – Nr LII/504/2022 Rady Gminy Iwanowice 
z dnia 29 grudnia 2022 r. – wprowadza się następujące zmiany: 

1) dotychczasowy zapis § 3 otrzymuje brzmienie:Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany 
deficyt budżetu w kwocie 3.656.661,48 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z zaciągniętej pożyczki w kwocie 2.000.000,00 zł, środkami określonymi w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
w wysokości 343.232,54 zł i przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 1.313.428,94 zł. 

2) dotychczasowy zapis § 4 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 lutego 2023 r.

Poz. 1112



1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 5.716.186,19 zł oraz łączną kwotę rozchodów 
budżetu w wysokości 2.059.524,71 zł – jak w załączniku nr 3. 

3) dotychczasowy zapis § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie:dochody i wydatki związane ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu jednostki, obejmujące:  ·dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 
w wysokości 145.000,00 zł oraz dochody i wydatki na rzecz  przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu w wysokości 35.000,00 zł; ·dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze 
środowiska w wysokości 10.500,00 zł oraz wydatki na sfinansowanie zadań Gminy Iwanowice w zakresie 
ochrony środowiska w wysokości 10.500,00 zł; ·dochody z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości 2.584.260,00 zł oraz wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
gospodarowania odpadami w wysokości 2.584.260,00 zł. 

4) w załączniku 1 (dochody budżetu) wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 1  

do niniejszej uchwały; 

5) w załączniku 2 (wydatki budżetu) wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 2 do niniejszej uchwały; 

6) w załączniku 3 (plan przychodów i rozchodów na 2023 r.) – wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
3 do niniejszej uchwały; 

§ 4. Po dokonaniu zmian budżet gminy Iwanowice kształtuje się następująco: Plan dochodów budżetu 
gminy wynosi 54.067.152,64 zł; Plan wydatków budżetu gminy wynosi 57.723.814,12 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iwanowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Iwanowice 

 
 

Edward Stopiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1112



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIII/514/2023 Rady Gminy Iwanowice z dnia 26 stycznia 2023 r. Zmiany w planie  
dochodów budżetu Gminy Iwanowice na 2023 r.

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
758 19 561 365,00Różne rozliczenia 0,00 282 540,00 19 843 905,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

75814 100 000,00Różne rozliczenia finansowe 0,00 282 540,00 382 540,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań  
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

2180 0,00 0,00 282 540,00 282 540,00

43 678 966,64razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

65 963,00 0,00 0,00 65 963,00

0,00 282 540,00 43 961 506,64

majątkowe
10 105 646,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

783 646,00 0,00 0,00 783 646,00

0,00 0,00 10 105 646,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 53 784 612,64

849 609,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 849 609,00

0,00 54 067 152,64282 540,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1112



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIII/514/2023 Rady Gminy Iwanowice z dnia 26 stycznia 2023 r. Zmiany w planie wydatków budżetu  
Gminy Iwanowice na 2023 r

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób  

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o  

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o  

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

853 Pozostałe zadania w  
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 1 336 520,00 1 336 520,00 1 185 520,00 2 915,00 1 182 605,00 0,00 151 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 437 580,00 437 580,00 329 580,00 2 000,00 327 580,00 0,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 1 774 100,00 1 774 100,00 1 515 100,00 4 915,00 1 510 185,00 0,00 259 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 1 336 520,00 1 336 520,00 1 185 520,00 2 915,00 1 182 605,00 0,00 151 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 437 580,00 437 580,00 329 580,00 2 000,00 327 580,00 0,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 1 774 100,00 1 774 100,00 1 515 100,00 4 915,00 1 510 185,00 0,00 259 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 57 286 234,12 41 472 215,59 20 570 243,05 8 315 753,64 12 254 489,41 16 485 500,00 3 278 718,40 365 553,14 0,00 772 201,00 15 814 018,53 15 814 018,53 748 917,37 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 437 580,00 437 580,00 329 580,00 2 000,00 327 580,00 0,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 57 723 814,12 41 909 795,59 20 899 823,05 8 317 753,64 12 582 069,41 16 485 500,00 3 386 718,40 365 553,14 0,00 772 201,00 15 814 018,53 15 814 018,53 748 917,37 0,00 0,00

Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1112



Wyszczególnienie Plan przed zminą Zmiana Plan po zmianach
A.  DOCHODY OGÓŁEM  53 784 612,64     54 067 152,64    
Dochody bieżące  43 678 966,64     282 540,00     43 961 506,64    
Dochody majątkowe  10 105 646,00     10 105 646,00    
B.  WYDATKI OGÓŁEM                                           57 286 234,12     57 723 814,12    
Wydatki bieżące  41 472 215,59     437 580,00     41 909 795,59    
Wydatki majątkowe  15 814 018,53     15 814 018,53    
C.  Wynik – NADWYŻKA/DEFICYT  (A-B)  -3 501 621,48    -155 040,00    -3 656 661,48    
D.  Finansowanie (D1 – D2)                            3 501 621,48     3 656 661,48    
D1.  PRZYCHODY BUDŻETU z tego:   5 561 146,19     155 040,00     5 716 186,19    
1.      Pożyczka z MARR na "Budowę budynku wielofunkcyjnego w Poskwitowie z 
przeznaczeniem dla szkoły podstawowej i Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Poskwitowie - § 952   2 000 000,00     2 000 000,00    
2.      Przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art.5 ust.1 pkt.2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - §906, w tym 
projekt:  343 232,54     343 232,54    
"Poprawa dostępności w Urzędzie Gminy Iwanowice" w ramach grantu 
otrzymanego ze środków Funduszu Społecznego Wiedza Edukacja Rozwój za 
pośrednictwem PFRON. W 2022 r. wpływ środków nastąpił w kwocie 38.700,00 zł 
a ich wykorzystanie nastapiło w wysokości 6.750,00 zł  31 950,00     31 950,00    
Niewykorzystane środki z projektu "Twój wybór, lepsza przyszłość" . Zwrot 
niewykorzystanych środków dotacji udzielonej w 2022 r. nastąpi w kwocie 
54.248,14 zł  54 248,14     54 248,14    
„Cyfrowa Gmina” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz 
wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia. W roku 2022 otrzymany wpływ 
środków nastąpił w kwocie  276.450,00 zł a przewidywna realizacja wydatków do 
końca roku wyniesie 19.415,60 zł.  257 034,40     257 034,40    

3.      Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - §950 w tym:  3 217 913,65     155 040,00     3 372 953,65    
3.1. Środki z przyznanej dodatkowej kwoty udziału gminy we wpływach z podatku 
PIT otrzymane w 2022 r. i niewykorzystane do końca roku  2 888 419,00     2 888 419,00    
3.2. Pozostałe wolne środki  329 494,65     155 040,00     484 534,65    
D2. ROZCHODY BUDŻETU:  2 059 524,71     2 059 524,71    
1) Wykup obligacji wyemitowanych w 2015 r. § 9820  500 000,00     500 000,00    
2) Wykup obligacji wyemitowanych w 2016 r. § 9820  100 000,00     100 000,00    
3)  Wykup obligacji wyemitowanych w 2018 r. § 9820  500 000,00     500 000,00    
4) Spłata rat pożyczki WFOŚ i GW pobranej na „Budowę kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Sieciechowice" w 2016 r. § 9920  38 360,00     38 360,00    

5) Spłata rat  pożyczki  z W. F. O. Ś. i G.W. w Krakowie w 2017 r. na zadanie pn.  „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Iwanowice Dworskie i Iwanowice Włościańskie 
w gminie Iwanowice” – § 9920  51 411,50     51 411,50    
6) Spłata rat  pożyczki  z W. F. O. Ś. i G.W. w Krakowie pobranej w 2018 r. na zadanie pn.  
"Montaż pomp ciepła i instalacji fotowoltaicznych w budynkach użyteczności  publicznej 
–Gmina Iwanowice " § 9920  45 124,00     45 124,00    
7) Spłata rat  pożyczki z W. F. O. Ś. i G.W. w Krakowie pobranej w 2018 r. na zadanie pn. 
"Wymiana oświetlenia wewnętrznego na LED w budynkach użyteczności publicznej gminy 
Iwanowice” - § 9920  9 332,00     9 332,00    
8) Spłata rat pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie pobranej w 2018 r. na realizację inwestycji  pn. „Budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscowościach Biskupice, Celiny, Damice, 
Grzegorzowice Wielkie, Iwanowice Dworskie, Iwanowice Włościańskie, Krasieniec Stary, 
Krasieniec Zakupny, Maszków, Narama, Przestańsko, Sieciechowice, Sułkowice, Widoma, 
Władysław, Zagaje i Żerkowice w gminie Iwanowice”- § 9920  60 734,00     60 734,00    
9) Spłata rat pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie pobranej w 2018 r. na realizację inwestycji  pn. „Budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Iwanowice Dworskie i Poskwitów” § 9920  46 292,60     46 292,60    
10) Spłata rat pożyczki z Małopolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. pobranej w 
2018 r. na  zadanie pn. "Adaptacja pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Iwanowicach na 
potrzeby przedszkola" § 9920  63 575,76     63 575,76    
11) Spłata rat pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie pobranej w 2018 r. na zadanie pn. „Termomodernizacja ścian i 
stropów oraz wymiana stolarki w budynkach użyteczności publicznej w gminie 
Iwanowice”- § 9920  24 441,90     24 441,90    
12) Spłata rat pożyczki z Małopolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. pobranej w 
2018 r. z przeznaczeniem  na dofinansowanie realizacji zadania inwestycyjnego pn. 
„Budowa nowoczesnego zaplecza turystyki  i rekreacji w miejscowości Iwanowice 
Włościańskie –etap II” -§9920  44 868,96     44 868,96    

13) Spłata rat pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie pobranej w 2018 r. na dofinansowanie zadania pn. „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w miejscowości Sieciechowice w gminie Iwanowice” § 9920  135 984,75     135 984,75    
14) Spłata rat pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Krakowie na „Modernizację ścian w budynkach użyteczności publicznej w 
miejscowości Grzegorzowice Wielkie” § 9920  27 826,00     27 826,00    

15) Spłata rat pożyczki z MARR S.A. pobranej w 2019 r. na „Budowę Sali gimnastycznej 
przy istniejącym budynku Szkoły Podstawowej  w miejscowości Sieciechowice” § 9920  151 724,16     151 724,16    
16) Spłata rat pożyczki z MARR S.A. pobranej w 2020 r. na „Rewitalizację rynku w 
miejscowości Sieciechowice wraz z budową parkingu” § 9920  170 563,32     170 563,32    
17) Spłata rat pożyczki z MARR pobranej w 2021 r. na „Rewitalizacja rynku w Iwanowicach 
Dworskich” § 9920  89 285,76     89 285,76    

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr LIII/514/2023 Rady Gminy Iwanowice z dnia 26 stycznia 2023 r.

Plan przychodów i rozchodów na 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1112



Załącznik 3 do Uchwały Nr LIII/514/2023 Rady Gminy Iwanowice z dnia 26 stycznia 2023 r.
Plan przychodów budżetu Gminy Iwanowice na 2023 rok.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z  
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na  
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych  
środków

343 232,54 0,00 343 232,54

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 217 913,65 155 040,00 3 372 953,65

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Razem: 5716186,1900Razem: 5561146,1900 Razem: 155040,0000

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1112


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 3.1

		2023-02-06T15:03:20+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




